
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

     4 17/01/12

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'EDIFICIO  
COMUNALE DI RAMPA S.PASQUALE. LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE        
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Visto che con Determina del III Settore n. 392 del 28/12/2006, a seguito di avviso pubblico,  veniva 

affidato l'incarico professionale per  la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché 

per il coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione dell'edificio di proprietà comunale ubicato alla Rampa San Pasquale all'R.T.P. 

Costituito dall'arch. Federico Alvino, dall'ing. Carmine Alvino e dall'arch. Roberto Angiuoli;

Visto che in data 05/02/2007 i succitati tecnici sottoscrivevano la relativa convenzione di incarico 

che prevedeva quale compenso per le prestazioni in parola l'importo complessivo di € 12.681,39 

oltre Iva ed oneri accessori , il tutto in base all'offerta tecnico-economica presentata in sede di gara;

Visto che il progetto esecutivo redatto dai succitati progettisti è stato approvato dalla Giunta 

Comunale con Delibera n. 39 del 12/03/2008 e che gli adempimenti previsti dalla convenzione in 

parola sono stati completamente eseguiti;

Visto che l'arch.  Federico Alvino con richiesta del 01/08/2011, acquisita in pari data al prot. 9665, 

ha fatto istanza di pagamento in acconto di € 20.000,00 quale anticipo per le spese conglobate, per il 

tempo impiegato e le spese sostenute per la redazione del progetto in parola;

Visto che il Responsabile del III Settore ing. Silvestro Aquino, con nota  prot. 12298 del 

27/09/2011, ha comunicato all'arch. Federico Alvino che l'importo dovuto per la progettazione in 

parola  all'RTP costituito dai succitati tecnici  arch. Federico Alvino, ing. Carmine Alvino e arch. 

Roberto Angiuoli era pari ad € 12,681,39 oltre IVA ed oneri accessori come per legge e che lo 

stesso andava equamente distribuito tra i singoli professionisti dietro presentazione della dovuta 

fatturazione per un importo cadauno di € 4.227,13 oltre Iva e oneri;

Visto che i professionisti ognuno per quanto di competenza hanno presentato le fatture relative alla 

prestazione professionale espletata e più precisamente:

 ing. Carmine Alvino fattura n. 18 del 22/12/2011 per l'importo di € 4.227,13 oltre oneri e 

per un importo complessivo di € 4.565,31

 arch. Angiuoli Roberto prestazione occasionale datata 29/12/2011 dell'importo complessivo 

di € 4.227,13;

 arch. Federico Alvino fattura n. 1 del 09/01/2012 dell'importo di € 4.227,13 oltre oneri ed 

Iva e per un importo complessivo di € 5.319,26;

Dato atto che i professionisti in parola hanno regolarmente espletato la prestazione professionale 

commissionatagli e che il Responsabile del Procedimento, ing. Silvestro Aquino, ha regolarmente 

vistato le fatture dagli stessi presentate;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1285 del 30/01/2008 e del vigente 

regolamento di contabilità;



DETERMINA

di liquidare, come liquida, a favore dei professionisti citati in premessa la somma di € 12.681,39 

oltre Iva ed oneri accessori per la  progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché per il 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione dell'edificio di proprietà comunale ubicato alla Rampa San Pasquale così 

ripartita:

 ing. Carmine Alvino fattura n. 18 del 22/12/2011 per l'importo  complessivo di € 4.565,31 

(ritenuto di acconto pari ad € 845,43);

 arch. Angiuoli Roberto prestazione occasionale datata 29/12/2011 dell'importo complessivo 

di € 4.227,13 (ritenuta d'acconto pari ad € 845,43);

 arch. Federico Alvino fattura n. 1 del 09/01/2012 dell'importo complessivo di € 5.319,26 

(ritenuta d'acconto pari ad € 845,43);

di imputare la spesa complessiva pari ad € 14.111,70 sul cap. 254 cod. 1010603 P.R. Parte uscita 

del Bilancio 2011 (imp. 618/2009);

di dare atto che la presente liquidazione è provvista del CIG ZC00315E07;

di provvedere al pagamento della spesa in applicazione dell'art. 185 TUEL di cui al Dlgv n. 267 

del 18/08/2000;



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

26/01/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


